
Motion till riksdagen 

1988/89:Kr231 

av Ingela Mårtensson m. fl. (fp) 
Etnografiska museet i Göteborg 

Etnografiska mu eet i Göteborg är unikt inte bara i Sverige utan i världen. 
Det är ett kommunalt museum som genom tiderna fått ett etnografiskt 
material av världsklass. Samlingarna räknar drygt 100 000 föremål varav mer 
än 65 % från Latinamerika. 13 % från Afrika och 7 % från Indonesien. 
Övriga 15 % kommer från övriga delar av världen. 

Från Sydamerika finns ett omfattande arkeologiskt material, bl.a. drygt 
l 200 textilier från förcolumbiansk tid. De mest kända är de s. k. Paracastex
tilierna från Peru som är ca 2 500 år gamla. De anses av specialister som de 
kvalitativt sett kanske förnämsta i världen och röner också intresse därefter. 
Dessa textilier är varken tillfredsställande utställda eller magasinerade. De 
totala samlingarna förvaras i sju olika magasin som är alldeles för små och av 
dålig standard. Statens kulturråd har gett museet ett anslag på 426 000 kronor 
för analys och vård av de ovan nämnda textilierna. Efter saneringen behövs 
ett nytt magasin på 500 m2 för att på ett tillfredsställande sätt kunna förvara 
dessa dyrgripar. 

Etnografiska museet bör såväl som dess motsvarighet i Stockholm 
betraktas som riksmuseum. De kompletterar varandra och utgör tillsammans 
ett riksintres e. Därför föreslår vi att kulturrådet får i uppdrag att se över 
möjligheterna att omvandla etnografiska museet i Göteborg från kommunalt 
museum till riksmuseum. 

Göteborg har även andra museer av riksintresse. t.ex. Röhsska museet 
med sina amlingar av svenska konsthantverk. 

Kulturrådet har gjort en utredning om de centrala museerna uppgifter och 
ansvar för landets museivä ende. I sitt förslag skriver rådet att: 

Bilden av det traditionella länsmuseet stämmer inte in för de kommunala 
museerna i torstad områdena Göteborg och Malmö. statsbidraget utgår 
dock på samma grunder. Utvecklingen har med tiden ändå fört med sig att 
museerna i Göteborg och Malmö påtagligt halkat efter när det gäller 
statsbidragsandelen medan den kommunala andelen hela tiden ökat. 

Kulturrådet har även inför årets budgetproposition framfört kravet på sju 
nya grundbelopp för Göteborgs museum och fyra för Malmö museum. 
Kulturministern kommenterar inte heller denna gång kulturrådets förslag 
utan förbigår det med tystnad. vilket vi beklagar. 

Vi före�lflr dock lik om i folkpartiets kulturmotion att Göteborgs museer 
tilldelas 15 grundbelopp utöver vad regeringen föreslår. 
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l. 

l' 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

l. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om Etnografiska museet i Göteborg. 

2. att riksdagen till anslaget Bidrag till regionala museer (F 34) 

anvisar ett belopp som motsvarar 15 grundbelopp utöver vad regering

en föreslagit. 

Stockholm den 20 januari 1989 

Inge/a Mdrtensson (fp) 

Kerstin Ekman (fp) Erling Bager (fp) 

Mot. 1988189 

Kr231 

27 


